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ردپای تحریم در ناترازی انرژی  
 

ایران بعد از روسیه دومین کشور دنیا در ذخایر گاز است. میزان 
ذخیره گاز طبیعی کشور بالغ بر ۱۲۰۰ تریلیون فوت مکعب )۳۳ 
تریلیون مترمکعب( برآورد می شود. ایران از لحاظ دارا بودن ذخایر 
گازی، در رتبه دوم جهان قرار دارد و ۱۷٪ سهم گاز جهان را داراست. 
اما متأسفانه به دلیل عدم سرمایه گذاری در این حوزه توان 
استخراج لازم و متناسب با مصرف را ندارد. به همین دلیل نه تنها با 
مشکل کمبود گاز روبه روست بلکه باعث شده تا نیروگاه های برق 
سوخت مورد نظر برای تولید را نداشته باشند و با قطعی برق در 
کشور مواجه شویم. توقف سرمایه گذاری در زیرساخت ها از اوایل 
سال 9۷ آغاز شد. هرچند که تا پیش از آن در برخی برهه های زمانی 
ورود سرمایه خارجی به کشور و عدم سرمایه گذاری داخلی باعث 
تشدید ناترازی می شد، اما از سال 9۷ به دلیل خروج ایالات متحده 
از معاهده برجام و وضع تحریم های گسترده علیه کشور باعث شد 
تا روند سرمایه گذاری خارجی در کشور به مرور زمان کمتر شود. در 
حقیقت تحریم های ظالمانه باعث منفی شدن تراز سرمایه گذاری 
خ تولید  کشور شد. متأسفانه کاهش سرمایه گذاری به کاهش نر
ناخالص داخلی هم منجر شد. به همین دلیل رشد اقتصاد ایران 
در سال های گذشته کیفیت مطلوبی نداشته است. از سال 9۷ 
کنون رشد اقتصادی حاصل شده قبل از هر چیز از افزایش قیمت  تا
یا فروش نفت نشات گرفته تا تولید صنعتی. عدم توان صادرات نفت 
و کسب منابع حاصل از آن اجازه نداد تا به رشدهای هدف گذاری 
شده دست یابیم. البته خوشبختانه با افزایش بارش ها وضعیت 
بخش کشاورزی بهبود نسبی پیدا کرده است. متأسفانه، تحریم 
باعث شده که میزان سرمایه گذاری به حدی کاهش پیدا کند 
ک زیرساخت از آن سبقت بگیرد. لغو تحریم ها  که سرعت استهلا
می تواند دسترسی کشور به اقتصاد جهانی و کشورهای همسایه 
را فراهم کند. در این صورت موانع سرمایه گذاری در کشور تا حد 
قابل توجهی حل خواهد شد؛ زیرا بخش های نفت و گاز در کشور ما 
آنقدر جذابیت دارد که به سرعت سرمایه جذب کند. به طور مثال 
پس از توافق برجام شرکت توتال به ایران آمد تا وارد پارس جنوبی 
گر چالش تحریم وجود نداشت، ناترازی های موجود در  شود. پس ا
انرژی و صنعت تا به این اندازه وخیم نمی شد. آمار نشان می دهد 
کید بودجه پیشنهادی  از سه ونیم میلیون بشکه نفتی که بنا به تأ
۱۴۰۴ تولید خواهد شد، تنها یک ونیم  میلیون بشکه آن صادراتی 
است. لذا باید توجه داشت به رغم اینکه در جهت خنثی سازی 
تحریم ها گام برداریم اما از میزان تأثیر آن در عدم رشد زیرساخت ها 
غافل نشویم. نه می توان تحریم ها را کاغذپاره دانست و نه می توان 
گر تحریم ها به شکل فعلی  آن را علت العلل مشکلات کشور خواند. ا
ادامه یابد در ۲ تا ۳ سال آینده حتی برای تأمین حداقلی گاز، بنزین، 

برق، گازوئیل و حتی آب دچار مشکل خواهیم شد. 

یادداشـــــــــت

آمادگی پذیرش سرمایه  خارجی
وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست با فعالان اقتصادی 
فدراسیون روسیه، آمادگی کشورمان را برای پذیرش سرمایه 
انرژی های  و  فناوری  صنعتی،  مختلف  حوزه های  در 
تجدیدپذیر اعلام کرد و گفت: ضمانت های لازم را نیز برای 
سرمایه گذاران فراهم خواهیم کرد. عبدالناصر همتی در 
نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی فدراسیون روسیه 
با اعلام استقبال کشورمان از سرمایه گذاران خارجی گفت: 
وزارت امور اقتصادی و دارایی آمادگی صدور ضمانت نامه 
برای صادرکنندگان را دارد و همچنین سازمان سرمایه گذاری 
و کمک های اقتصادی و فنی از راه اندازی سامانه مربوطه 
آمادگی کمک به سرمایه گذاران و راهنمایی آنها را برخوردار 
است. همتی با اشاره به ظرفیت هایی که برای سرمایه گذاری 
کشور ما در بخش های مختلف از جمله انرژی های  در 
تجدیدپذیر وجود دارد تصریح کرد: آمادگی پذیرش سرمایه 
در این حوزه ها و ضمانت های لازم درباره سرمایه گذاری 
گر در زمینه  را داریم. وی ادامه داد: آمادگی داریم که ا
انرژی های خورشیدی تمایل به سرمایه گذاری در کشور ما 
وجود دارد آن را پذیرا باشیم و هرگونه ضمانت ممکن در این 
زمینه را متقبل خواهیم شد. وزیر اقتصاد با اشاره به توافقات 
و تفاهم هایی که در جریان سفر رئیس جمهور به روسیه 
انجام شده است تصریح کرد: ظرفیت و زمینه همکاری بسیار 
زیاد است؛ به خصوص اینکه دولت ایران درباره توسعه بخش 
گذاری امور به بخش خصوصی اراده جدی  خصوصی و وا
دارد و همین زمینه را برای همکاری بخش خصوصی ایران 
با بخش خصوصی روسیه در بخش های مختلف صنعتی 
و رشته های مختلف برای انتقال دانش و تکنولوژی فراهم 

می کند. 
  

 خطر تقلب در طلای بدون اجرت
 رئیس کمیسیون تخصصی طلای اتاق اصناف گفت: 
گر واحد صنفی مدعی  طلای بدون اجرت وجود ندارد و ا
که طلای  فروش طلای بدون اجرت شد، شکی نیست 
عرضه شده با مشکل مواجه است.کیومرث امیریان رئیس 
کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران 
نسبت به خرید طلا با عناوین کم اجرت یا دست دوم هشدار 
گر واحد  داد و اعلام کرد: طلای بدون اجرت وجود ندارد و ا
صنفی مدعی فروش طلای بدون اجرت شد، شکی نیست 
که طلای عرضه شده با مشکل مواجه است. امیریان افزود: 
اجرت های طلا از ۳ درصد تا ۱۵ درصد متغیر است و مشتریان 
می توانند بر اساس توان مالی خود طلا خریداری کنند.  وی بر 
کید کرد  ضرورت خرید طلا از واحدهای دارای جواز کسب تأ
و گفت: در خصوص واحدهای صنفی، اتاق اصناف ایران 
به اتحادیه های سراسر کشور اعلام کرده است که تمامی 
واحدهای مجوزدار باید جواز کسب خود را در معرض دید 
مشتریان قرار دهند. این اقدام به عنوان یکی از قوانین نظام 
ح شده است. امیریان گفت: متأسفانه عمده  صنفی مطر
طلاهایی که با نام طلای دست دوم به فروش می رسد در 
کارگاه های زیرزمینی ساخته می شود، در حالی که طلای 
دست دوم باید ذوب شده و دوباره به شکل طلای ساخته 

شده عرضه شود. 

اخبار

 افت شاخص بورس
روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران با افت بیش از ۵۰ هزار واحد به رقم دو 
گزارش  میلیون و ۸۱۵ هزار واحد رسید.  به 
ایسنا، در بیست و نهمین روز دی ماه ۱۴۰۳ 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۰ هزار 
و ۵۸9 واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون 
و ۸۱۵ هزار و ۶۴۱ واحد رسید. در پنج روز کاری 
اخیر این بازار دچار نوسان شده به طوری که 
دو روز منفی، یک روز مثبت، یک روز ثبات 
کاهش داشته است. روز  نسبی و روز دیگر 
شنبه شاخص هم وزن نیز ۱۲ هزار و ۵۵9 واحد 
کاهش داشت و در عدد ۸9۱ هزار و ۴۳۱ واحد 
ایستاد. همچنین دیروز حدود ۴۳۰ هزار فقره 
معامله به ارزش بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد. فارس، فملی و فولاد به 
ترتیب بیش ترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس 
کنش نیز می توان به  داشتند. از نمادهای پرترا
سیسکو، غانیزان و وبملت اشاره کرد. روز ۲9 
دی ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۴۳ واحد 
افزایش یافت و به ۲۶ هزار و ۷۶۴ واحد رسید. 
تعداد معاملات دیروز فرابورس ۳۳۱ هزار فقره 
و ارزش آن ۸۰ هزار میلیارد تومان بود. نیشکر 
بیش ترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس 
داشت اما وسپهر و بپاس اثر منفی ایجاد کردند. 
کنش  نبانک، نیشکر و کربن نیز از نمادهای پرترا
فرابورس بودند. بازار سهام از روز دوم آبان روند 
صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این 
مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد 
کرد که بیش ترین میزان بازدهی را در مقایسه 
، سکه و طلا از آن  با بازارهای رقیب مثل ارز
خود کرد. یکشنبه )۲۷ آبان( بازار سرمایه پس 
از حدود چهار ماه کانال ۲. ۲ میلیون واحد 
را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲. ۳ 
 ) میلیون واحد عبور کرد. سه شنبه )ششم آذر
پس از حدود ۱9 ماه کانال ۲. ۴ میلیون واحد را 
پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال 
۲. ۵ میلیون واحد شد و پس از آن رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ 
آذرماه به کانال ۲. ۶ میلیون دست یافت، یکم 
دی کانال ۲. ۷ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم 
دی وارد محدوده ۲. ۸ میلیون شد، ۱۸ دی 
ماه از کانال ۲. 9 میلیون واحد عبور کرد اما 
کانال سقوط  ۲۳ دی مجددا به پایین این 
کرد. برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه 
به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما 
کمبود نقدینگی، عدم  متغیرهای سیاسی، 
نوسان گیری  فعالیت  و  سهامداران  اعتماد 
کنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که  تا
باید و شاید رشد کند. با این حال بورس در 
هفته های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین 

بار وارد کانال ۲. 9 میلیون واحد شده است. 

گذاری مدیریت   دولت در پی وا
خودروسازان

معاون ایدرو گفت: شاید روند و رویه دولت از 
گذاری مدیریت شرکت های  این به بعد بحث وا
اظهار  جعفری  سعید  باشد.  خودروسازی 
که از دولت باقی مانده در یک  کرد: سهامی 
خودروسازی ۶ تا ۷ درصد و در خودروسازی 
تکلیف  خوشبختانه  است.  درصد   ۱۴ دیگر 
گذاری سهام دولت در  قانونی در خصوص وا
شرکت های خودروسازی به بخش خصوصی 
انجام شده است. معاون نوسازی و اجرای 
ح های صنعتی سازمان گسترش و نوسازی  طر
صنایع ایران )ایدرو( گفت: طبق اصل ۴۴ قانون 
اساسی آمده دولت سهام خود را تا ۲۰ درصد 
گذار کند و در ضمن می تواند  سهم بازار باید وا
۲۰ درصد بقیه سهام را در اختیار داشته باشد. 
گذاری  وی افزود: وظیفه قانونی در بحث وا
سهام انجام شده از این به بعد بحث مدیریت 
ح است. جعفری تصریح کرد: شاید روند و  مطر
گذاری مدیریت  رویه دولت از این به بعد بحث وا
شرکت های خودروسازی باشد. وی عنوان کرد: 
در حال حاضر هم تصمیم گیری در هیات مدیره 
کثریت سهامداران  شرکت های خودروسازی با ا
ح های  طر اجرای  و  نوسازی  معاون  است. 
صنعتی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
گفت: در اصل مدیریت شرکت هم به همین 
نسبت بین حوزه دولتی و خصوصی تقسیم 
شده است. وی افزود: تمامی روند انتخاب 
مدیریت در شرکت های خودروسازی با همان 
رویه قانونی انجام می شود. انتخاب مدیرعامل 
در هیات مدیره صورت می گیرد. هریک از اعضای 
هیات مدیره شرکت های خودروسازی وابسته به 
یکی از سهامداران عمده یا چند سهامدار عمده 
هستند که با هم تجمیع، تصمیم گیری و انتخاب 
ح های  شده اند. معاون نوسازی و اجرای طر
صنایع  نوسازی  و  گسترش  سازمان  صنعتی 
گفت: در حال حاضر به صورت شکلی  ایران 
اعضای هیات مدیره هر کدام نماینده یک یا چند 
سهامدار هستند. وی همچنین در خصوص 
که در دل شرکت های زیر مجموعه  سهامی 
بنگاه های خودروسازی بزرگ وجود دارد، افزود: 
دولت در همان سهام های تودلی هم به همان 
نسبت سهامدار است. جعفری در مصاحبه با 
رادیو یادآور شد: سهام شرکت های زیر مجموعه 
به طور مستقل مربوط به دولت نیست بلکه هر 
کدام از سهام آن ها متعلق به شرکت باشد به 
همان نسبتی که دولت در شرکت اصلی سهامدار 

است در سهام داخلی آن ها نیز سهیم است. 

و   ۴۴ اصل  اجرای   : بهزادپور صدیقه  ملی-  آرمان 
خصوصی سازی یکی از توصیه های موکد مقام معظم رهبری 
که همواره به تمام حوزه های اقتصادی  محسوب می شود 
کنون کمتر اثری از  گرفته است، اما تا و غیراقتصادی صورت 
عملیاتی شدن واقعی آن در بخش های مختلف شاهد بوده ایم 
و به این ترتیب ظرفیت های بالقوه و بالفعل بخش خصوصی در 
کثر این  کثر حوزه های بلاتکلیف باقی مانده است و یا اینکه ا ا
سرمایه های مالی و انسانی راه خارج از کشور را در پیش گرفته اند. 
بخش خصوصی در حوزه انرژی بارها اعلام آمادگی کرده اند که 
برای حضور در این بازار و تامین انرژی مورد نیاز در بخش تولید 
و... فعالیت کنند و اخیراً همچنین از توانمندی های خود در 
کید عبدالناصر همتی  انرژی های تجدید پذیر خبر داده اند. تا
وزیر اقتصاد در دیدار با فعالان اقتصادی در روسیه، مبنی بر 
برنامه ریزی برای حضور فعال سرمایه گذاران داخلی و خارجی در 
بخش تجدیدپذیرها، همزمان با بحران ناترازی که در حوزه انرژی، 
خبر خوبی است که می تواند باعث رفع ناترازی ها و چالش هایی 
که در بخش صنعت و تولید و همچنین تامین برق خانگی کشور 

گردد. 
   دعوت از سرمایه گذاران روسی

به گزارش »آرمان ملی«، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد در دیدار 
با فعالان اقتصادی فدراسیون روسیه از اعلام آمادگی ایران برای 
صدور ضمانت نامه برای سرمایه گذاران و صادرکنندگان خبر 
داد. به گفته وزیر اقتصاد ظرفیت های سرمایه گذاری در حوزه 
تجدیدپذیرها، یکی از مهم ترین بخش هایی است که می تواند 
کیدات اخیر مقام معظم رهبری برای  فرصت عملیاتی ساختن تا
اجرای خصوصی واقعی را موجب شود، چراکه حرکت به سمت 
کیدات کلیدی مقام معظم رهبری  خصوصی سازی یکی از تا
بوده که از سال های گذشته به صورت رسمی به تمامی حوزه های 
اقتصادی و غیراقتصادی ابلاغ شده است. با این حال، به رغم 
تلاش ها و برنامه ریزی های متعدد، اثرات عملیاتی این سیاست در 
بسیاری از بخش ها همچنان کم رنگ بوده و ظرفیت های بالقوه 
کثر حوزه ها بلاتکلیف باقی مانده  و بالفعل بخش خصوصی در ا
است. این وضعیت موجب شده که بسیاری از سرمایه های مالی 
و انسانی، به جای توسعه داخلی، راه مهاجرت به خارج از کشور را 
در پیش گیرند. این در حالی است که، بخش خصوصی بارها اعلام 
آمادگی کرده که می تواند در حوزه های مختلف از جمله انرژی و 
تأمین برق، نقش آفرینی کند. یکی از جدیدترین زمینه های مورد 
توجه بخش خصوصی، سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر 
است، حوزه ای که می تواند ضمن کاهش وابستگی به منابع 
محدود سوخت فسیلی، نقشی کلیدی در توسعه پایدار کشور 

ایفا کند. 
   پایداری انرژی

در همین راستا، عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، در حالی که کشور با بحران انرژی در حوزه های مختلف 
روبه روست، از استقبال کشور برای حضور سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی و ایجاد تسهیلات مطلوب برای حضور در عرصه های 
گفته  که به  مختلف به ویژه در حوزه انرژی خبر داده است 
کارشناسان می تواند چالش های موجود برای تامین انرژی برای 
صنایع، تولیدکنندگان و تأمین برق خانگی را رفع کند. پیش از این 
نیز بخش خصوصی بارها، آمادگی خود را برای حضور در این عرصه 
و سرمایه گذاری و استفاده از سرمایه و فناوری های مورد نیاز اعلام 
کید کرده است.  و بر توانمندی های خود در زمینه انرژی های نو تأ
به گفته کارشناسان، حضور فعال بخش خصوصی و سرمایه گذاران 
خارجی در این حوزه می تواند ضمن جبران کمبودهای موجود، 
ناترازی های فعلی در بخش انرژی را کاهش دهد و کشور را در 

مسیر پایداری انرژی قرار دهد. 
   موفقیت بخش خصوصی

گرچه گامی مثبت و امیدبخش است، اما نیازمند  این اقدام، ا
بستر سازی های مناسب از جمله رفع موانع قانونی، ایجاد 
شفافیت در بازار انرژی و حمایت جدی دولت از سرمایه گذاران 
است. بدون تردید، با مدیریت اصولی و هم افزایی بخش دولتی 
و خصوصی، می توان ضمن رفع بحران انرژی، به توسعه اقتصاد 
پایدار و رشد صنعتی کشور دست یافت. کارشناسان بر این باور 
هستند، با توجه به بحران های اخیر در تأمین انرژی، فعال سازی 
ظرفیت های بخش خصوصی و جذب سرمایه گذاران جدید 
می تواند به بهبود وضعیت موجود و ایجاد یک بازار انرژی پایدار 
و کارآمد کمک کند. این امر نه تنها به تأمین نیازهای انرژی کشور 
کمک می کند، بلکه می تواند به ایجاد اشتغال و افزایش تولید 

داخلی نیز منجر شود. 
   هدررفت انرژی

محمود امین نژاد، کارشناس و فعال در حوزه انرژی در خصوص 
بحران ناترازی موجود و نارضایتی مردم و تولیدکنندگان در 
با  خصوصی  بخش  واقعی  مشارکت  می گوید:  خصوص  این 
سیاست های تشویقی جبران کسری های بخش برق به کمک 
انرژی های تجدیدپذیر و... نیز از جمله اقدامات مهمی به شمار 
می آیند که می تواند بحران ناترازی را رفع کند و قطعاً این امر امید 
و آرزو نیست، بلکه نتیجه اعداد و ارقام و محاسبات کارشناسانه 
گر بخواهیم به مردم پاسخ  است. نتیجه علم ریاضی است که ا
. کسی یک کارشناس فنی  بدهیم حتما دو در دو می شود چهار
گر دولت  را که با اعداد آشناست مجبور نکرده که اعداد بسازد. ا
معاونت انرژی را علمی و فقط در بخش راهبردی و سیاست گذاری 
گر از سخت گیری های معمول در گزینش مشاوران  تعریف کند، ا
و کارشناسان کم کند، در ۴ سال، نه قطعی گاز صنایع را خواهیم 
داشت و نه نیاز به واردات. برق هم کمی بیشتر طول می کشد. فکر 
می کنید کشورهای دیگر چگونه موفق شدند؟ ما چگونه در تولید 
هنوز موفق هستیم؟ به همان صورت در بخش بعد از تولید هم 
به کمک خود مردم موفق خواهیم شد. کارشناسان یک برنامه 
ده گانه برای حل مشکل بخش هدررفت و توسعه سبد انرژی 
آماده کرده اند که به امید خدا بعد از استقرار معاونت انرژی همگی 
کمک خواهند کرد این مشکل مردم بدون نیاز بودجه فوری از 
دولت و با سیاست های تشویقی به مرور و در همین دهه بخش 

بزرگی از آن حل شود. وی توضیح داد: با ایجاد حلقه بعد از تولید 
که چند دهه وجود نداشته، ثمره زحمات عزیزان فنی به نتیجه ای 
مثمرثمر به بار خواهد نشست. امید است که با همت مسئولان 
و همکاری بخش خصوصی، شاهد تحولی مثبت در حوزه انرژی 
کشور باشیم و ظرفیت های بالقوه این بخش به فعلیت برسد. این 
اقدام می تواند به عنوان یک گام مؤثر در راستای تحقق اهداف 

اقتصادی کشور و بهبود کیفیت زندگی مردم تلقی شود. 
   ظرفیت تجدیدپذیرها

پیام باقری، رئیس سندیکای صنعت برق ایران نیز با اشاره به 
ظرفیت های کشور در زمینه انرژی های تجدیدپذیر تصریح کرد: 
علاوه بر کریدورهای بادی خوبی که در کشور داریم، ۳۰۰ روز هم 
در سال آفتاب داریم که هر دو ظرفیت خاص و ویژه ای است که 
می توانیم از آن بهره مند شویم. در این زمینه ظرفیت تکنیکال 
برای ایجاد و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر داریم و باید از این 
ظرفیت به بهترین شکل استفاده کنیم. باقری با اشاره به موضوع 
ناترازی انرژی در کشور گفت: در پیک سال جاری بالغ بر ۱۷ هزار 
مگاوات ناترازی داشتیم و عبور از این شرایط هدف مشترکی است 
که باید با همکاری دولت و بخش خصوصی محقق شود. به عنوان 
نماینده بخش خصوصی می گویم که باید فضای سرمایه گذاری را 
در حوزه انرژی جذاب کنیم و برای رفع این ناترازی انرژی در کشور 
باید سرمایه گذاری به اندازه کافی در حوزه تولید انجام شود. وی 
ادامه داد: باید مدل های کسب وکار پیش بینی پذیر و توجه پذیر 
را فراهم کنیم تا سرمایه گذار برای حضور در این عرصه رغبت پیدا 
کند و با خیال راحت به سرمایه گذاری بپردازد و دغدغه ای برای 
سرمایه خود و ریسک در این زمینه نداشته باشد. باقری ضمن 
ارائه راهکار برای جبران ناترازی انرژی در کشور عنوان کرد: یکی 
از مهم ترین مسائلی که می تواند برای عبور از ناترازی به ما کمک 
کند توسعه انرژی های تجدیدپذیر است و این مساله باید به 
صورت جدی در دستور کار قرار گیرد. نایب رئیس اتاق ایران با 
بیان اینکه حضور سرمایه گذاران در این عرصه جز با ترسیم یک 
محیط جذاب و ایمن برای سرمایه گذاران فراهم نخواهد شد، 
خاطرنشان کرد: بازار پول و سرمایه و صندوق توسعه ملی باید 
به رفع پیچیدگی ها و بروکراسی برای تأمین منابع مالی توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر کمک کنند و به حل این مسائل توجه ویژه 
داشته باشند تا برای جذب منابع بتوانیم از ظرفیت های داخلی و 

خارجی بهره مند شویم. 

»آرمان ملی« از سفر هیات بلندپایه ایران به روسیه گزارش می دهد

 چراغ سبز دولت به بخش خصوصی
   پایان ناترازی با آغاز همکاری با خصوصی ها                 حل بحران ناترازی انرژی با خصوصی های داخلی و خارجی

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی عنوان کردرئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی عنوان کرد

 لوازم خانگی با  لوازم خانگی با قیمتقیمت  خارجخارج  ازاز  عرفعرف  نخریدنخرید

امیرعلی رئیسی 
 فعال حوزه انرژی

لوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
خانگی ضمن اشاره به آخرین وضعیت 
تغییر  با  همزمان  خانگی  لوازم  بازار 
سیاست های ارزی به اخبار منتشر شده 
در راستای فروش لوازم خانگی دست 
دوم به جای نو اشاره کرد و گفت: خریداران 
گر کالای ایرانی یا خارجی  باید دقت کنند ا
کبند با قیمت خارج از عرف،  به نام کالای آ
یعنی پایین تر از قیمت بازار عرضه می شود، 
کبر پازوکی در  حتما کالا یک مشکلی دارد. ا
گفت وگو با ایسنا، درباره انتشار اخبار مربوط 
به فروش لوازم خانگی دست دوم به جای 
نو، اظهار کرد: گزارشی که در این رابطه 
منتشر شده بود، مربوط به خیابان امام 
حسین بود که بر اساس اطلاعات مردمی 
کشف شده بود. البته نمی توان گفت کالای 
نو را به جای دست دوم می فروختند، 

لای دست  لاها، قیمت کا چرا که قیمت کا
دوم بود، اما عده ای سوءاستفاده کرده و 
مارک کالا را عوض کرده بودند. وی افزود: 
لا را به قیمت  در خیابان مذکور عموما کا
دست دوم می فروشند و اینکه فروشنده 
کند با مارک  لای دست دومی را رنگ  کا
خودش به قیمت پایین تر )به عنوان کالای 
دست دوم بفروشد(، مشکلی ندارد. اما 
کبند یا تعمیر شده  گر فروشنده ای کالای آ ا
را با یک برند دیگر بفروشد تخلف است. 
به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
کارخانجات  لای  کا خانگی در مواردی 
تعمیر  و  دارد  زدگی  یا  روندگی  داخلی 
می شود و به عنوان رده B و C با قیمت 
کتور هم  پایین تر فروخته می شود و در فا
ج برند خارجی روی  ذکر می شود. اما در
کالای ایرانی و فروش آن تخلف است، حتی 

گر کالا دست دوم باشد. وی با بیان اینکه  ا
اتحادیه بر این موضوع نظارت دارد و در 
کارشناس اتحادیه  پرونده های مشابه 
به موضوع رسیدگی می کند، تصریح کرد: 
لاهای  اما به طور کلی نظارت بر فروش کا
دست دوم بر عهده اتحادیه سمساران 
و امانت فروشان است. پازوکی در ادامه 
گر  کید کرد: خریداران باید دقت کنند ا تا
کبد با  کالای ایرانی یا خارجی به نام کالای آ
قیمت خارج از عرف، یعنی پایین تر از قیمت 
بازار عرضه می شود، حتما کالا یک مشکلی 
دارد. در مواردی افراد به دلیل اینکه گفته 
لا پایین تر از بازار است،  می شود قیمت کا
آن را می خرند، اما وقتی هنگام نصب با 
خدمات پس از فروش تماس می گیرند 
متوجه می شوند که کالا دست دوم بوده یا 
برندی که روی آن درج شده درست نیست 

و خدمات آن تقلبی است. پازوکی در ادامه 
در پاسخ به سوالی درباره وضعیت بازار 
لوازم خانگی بعد از راه اندازی سامانه ارز 
تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران و اینکه 
با توجه به تامین نیاز واردکنندگان و افزایش 
نرخ ارز مورد نیاز واردات رشد قیمتی صورت 
گرفته تصریح کرد: همزمان با تغییر نرخ ارز 
از ماه گذشته تقریبا همه شرکت های لوازم 
خانگی قیمت محصولات خود را افزایش 
دادند. این رشد قیمت متناسب با نوع 
کالا، میزان ارزبری و مواد اولیه آن ها متفاوت 
بوده، به طوری که شاهد بودیم مثلا قیمت 
یک کالا پنج درصد و قیمت کالای دیگری ۲۰ 
درصد هم افزایش داشته است. وی افزود: 
باید به این نکته توجه کرد که قیمت برخی 
مواد اولیه داخلی مثل فولاد و پتروشیمی 

نیز افزایش داشته است.


